

## Aktywności WKDS w I połowie 2014 r.

(statystyka)

Liczba posiedzeń																									
Województwo/ miesiąc 2014	Posiedzenia Prezydium						Posiedzenia plenarne Komisji						Posiedzenia Zespołów						Spotkania z udziałem członków WKDS						
	I.	II.	III.	IV.	V.	VI.	I.	II.	III.	IV.	V.	VI.	I.	II.	III.	IV.	V.	VI.	I.	II.	III.	IV.	V.	VI.	
dolnośląskie		1											1			1		1		1	1			2	
kuj.-pomorskie																			1		1				
lubelskie																			1						
lubuskie																									
łódzkie																									
małopolskie	1					1	1			1		1													
mazowieckie			1		1				1			1		1				1							
opolskie								1																	
podkarpackie																									
podlaskie	1				1			1				1									1				
pomorskie			1																						
śląskie																	2	1	2	2	4		2	5	
świętokrzyskie	1									1	1														
warm.-mazur.	2			1									2	1											
wielkopolskie																									
zachodniopom.	1																								
<b>Razem odbyte spotkania</b>	6	1	2	1	2	1	1	2	1	2	1	3	3	2	0	1	2	3	4	3	7	0	2	7	
<b>Suma wszystkich spo- tkań w I półroczu 2014 r.</b>	13						10						9						23						
<b>55 spotkań</b>																									

**Kalendarium prac WKDS  
w miesiącu czerwcu 2014 r.**

Data	Spotkania WKDS lub z udziałem członków WKDS		Tematyka	Krótka informacja
02.06.14	Śląskie	poza WKDS	Służba zdrowia	Spotkanie Wojewody Śląskiego z pielęgniarskimi związkami zawodowymi protestującymi przed Śląskim Urzędem Wojewódzkim i Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego ws. braku racjonalnego systemu służby zdrowia i planowanego przekazania kilku szpitali wojewódzkich Śląskiemu Uniwersytetowi Medycznemu. Z inicjatywy Wojewody Śląskiego zostanie zorganizowane kolejne spotkanie..
03.06.14	Dolnośląskie	poza WKDS	Koalicja Organizacji Pracodawców Dolnego Śląska.	Spotkanie Wojewody Dolnośląskiego z partnerami społecznymi i przedstawicielami samorządu województwa działającymi w Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego we Wrocławiu. Omawiano bieżące sprawy związane z regionem i planowanymi działaniami partnerów społecznych. Głównym tematem było zawarcie „Koalicji Organizacji Pracodawców Dolnego Śląska”, której celem jest zacieśnianie współpracy związków pracodawców w regionie na rzecz rozwoju dialogu społecznego i promocji zatrudnienia na Dolnym Śląsku. Dyskutowano również o przebiegu prac nad nową ustawą dotyczącą dialogu społecznego w Polsce oraz propozycjami skuteczniejszych działań informacyjnych i konsultacyjnych związanych z realizacją RPO Dolnego Śląska 2014 – 2020.
10.06.14	Dolnośląskie	posiedzenie Zespołu ds. rozwoju MŚP, innowacji, polityki regionalnej	„Inteligentne specjalizacje”	Głównym tematem dyskusji były „Inteligentne specjalizacje” – nowy instrument Unii Europejskiej, który zobowiązuje regiony państw członkowskich do wybrania tych obszarów, w których chcą się specjalizować i podnosić konkurencyjność (na rozwój inteligentnych specjalizacji regionów zostanie przeznaczona największa pula funduszy Unii Europejskiej w perspektywie finansowej 2014-2020). Informacje na temat procesu identyfikacji wiodących branż gospodarczych na Dolnym Śląsku przedstawili przedstawiciele Wydziału Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. Spotkaniu przewodniczył Kanclerz Łoży Dolnośląskiej BCC.
13.06.14	Śląskie	poza WKDS	Projekt założeń tzw. ustawy górniczej.	Posiedzenie zespołu roboczego MG ds. dokumentów strategicznych dla górnictwa. Na posiedzeniu strona rządowa i strona związkowa wypracowały i przyjęły projekt założeń do tzw. ustawy górniczej.
16.06.14	Podlaskie	posiedzenie plenarne WKDS	1. Granice Polski i UE – szanse i zagrożenia woj. podlaskiego ze szczególnym uwzględnieniem aspektu gospodarczego i	Głównym przedmiotem dyskusji był temat zależności podlaskiej gospodarki od aktualnej sytuacji związanej z konfliktem ukraińskim. Informacje w tym zakresie przedstawił reprezentant Departamentu Promocji i Współpracy Dwustronnej w Ministerstwie Gospodarki. Ponadto Członkowie Komisji wraz z zaproszonymi gośćmi wysłuchali informacji o wynikach gospodarczych województwa podlaskiego w roku 2013 i 2014, które zaprezentował przedstawiciel Urzędu Statystycznego w Białymstoku..

Data	Spotkania WKDS lub z udziałem członków WKDS		Tematyka	Krótka informacja
			rynku pracy w kontekście konfliktu ukraińskiego.	
17.06.14	Śląskie	poza WKDS	Plany władz Katowic dotyczące budowy nowej drogi w dzielnicach Podlesie i Zarzecze.	Z inicjatywy wicewojewody śląskiego odbyło się spotkanie z udziałem władz miejskich Katowic oraz lokalnej grupy obywatelskiej protestującej przeciwko zaprezentowanym przez władze Katowic planom budowy nowej drogi w katowickich dzielnicach Podlesie i Zarzecze.
23.06.14	Śląskie	poza WKDS	Nierównego traktowania pracowników samorządu terytorialnego zatrudnionych na stanowiskach niepedagogicznych.	Z inicjatywy Związku Nauczycielstwa Polskiego (Okręg Śląski) odbyło się spotkanie poświęcone problematyce nierównego traktowania pracowników samorządu terytorialnego zatrudnionych na stanowiskach niepedagogicznych. Dzięki katowickiej WKDS rozstrzygnięty został w tej materii spór kompetencyjny pomiędzy Ministrem Administracji i Cyfryzacji a Ministrem Pracy i Polityki Społecznej.
23.06.14	Mazowieckie	posiedzenie Zespołu ds. Oświaty	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Bezrobotni nauczyciele na Mazowszu – potencjał intelektualny wykorzystany czy tracony?</li> <li>2. Konflikty w szkołach na Mazowszu</li> </ol>	<p><b>ad 1.</b> Zespół zapoznał się z informacją nt. wyników ankiet opracowanych przez powiatowe urzędy pracy (zawierały następujące dane: liczba bezrobotnych nauczycieli w 2013 i 2014 r., liczba przygotowanych dla nich ofert pracy, w tym pracy zgodnej z kwalifikacjami, liczba ofert pracy wykorzystanych przez bezrobotnych nauczycieli; jedno z pytań dotyczyło tego, czy powstał program aktywizacji bezrobotnych nauczycieli). Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy przedstawił usługi i instrumenty rynku pracy skierowane do bezrobotnych nauczycieli. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrowi Mazowieckiej omówiła projekt finansowany ze środków UE służący aktywizacji zawodowej bezrobotnych nauczycieli. Zespół sformułował tezy stanowiska dotyczącego sytuacji nauczycieli na rynku pracy, np.: 1) oferta miejsc pracy dla nauczycieli jest zbyt skromna, 2) niezbędne jest zainteresowanie samorządów tą grupą pracowników, 3) należy znaleźć organizacje, które będą wspierały zainteresowanie nauczycielami jako potencjalnymi pracownikami.</p> <p><b>ad 2.</b> Członkowie Zespołu wysłuchali informacji nt. przebiegu konfliktu wokół Szkoły Podstawowej nr 40 w Warszawie, przedstawionej przez obserwatorkę powołaną przez WKDS. Mediatorka w konflikcie dotyczącym Szkoły Podstawowej w Mirowie Nowym przekazała wnioski z rozmów pomiędzy stronami.</p>
26.06.14	Śląskie	posiedzenie Zespołu ds. publicznego transportu	Bezpieczeństwo transportu kolejowego.	Zasadniczym przedmiotem prac była kwestia bezpieczeństwa transportu kolejowego oraz możliwości pozyskiwania w nowej perspektywie finansowej środków na rozwój transportu zbiorowego.

Data	Spotkania WKDS lub z udziałem członków WKDS		Tematyka	Krótka informacja
		zbiorowego w woj. śląskim		
26.06.14	Mazowieckie	posiedzenie plenarne WKDS	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Plan pracy WKDS w Warszawie na III kw. 2014 r.</li> <li>2. Gospodarcze znaczenie Wisły dla województwa mazowieckiego.</li> <li>3. Współpraca świata nauki z sektorem MŚP. Bariery instytucjonalne i finansowe. Przykłady działań.</li> <li>4. Konflikty na Mazowszu – działania WKDS w Warszawie.</li> </ol>	<p><b>ad 1.</b> Komisja przyjęła wstępnie, że na posiedzeniu w III kwartale odbędzie się dyskusja nad dokumentami towarzyszącymi Regionalnemu Programowi Operacyjnemu Województwa Mazowieckiego. Następnym tematem ma być konsultacja projektu zmian w ustawie o TK i WKDS opracowanego przez Forum Dialogu Regionalnego.</p> <p><b>ad 2.</b> Komisja omawiała zagadnienia związane z tematami: 1) Masterplany na Mazowszu – przeszkoda czy szansa na rozwój gospodarczy? Znaczenie funduszy w utrzymaniu infrastruktury wodnej służącej bezpieczeństwu powodziowemu Mazowsza; 2) Znaczenie zrównoważonego rozwoju energetyki wiatrowej oraz wodnej dla systemu energetycznego Polski. Potrzeba uznania energetyki wodnej za energię odnawialną znacząco redukującą poziom emisji CO2, tanią, zwiększającą nasze bezpieczeństwo energetyczne i zasługującą na wsparcie państwa; 3) Kluczowe projekty poświęcone rozwojowi gospodarki wodnej na Mazowszu – możliwości wykorzystania programów unijnych (współpraca międzynarodowa).</p> <p><b>ad 3.</b> Punktem wyjścia dyskusji była prezentacja pt. Bariery aplikacji innowacyjnych rozwiązań w MŚP, przedstawiona przez dyrektora Instytut Technologii Eksploatacji. Wśród panelistów byli przedstawiciele Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, Departamentu Innowacji i Rozwoju Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Radomskie Centrum Innowacji. Zwracali oni uwagę m.in. na bariery we współpracy świata nauki z MŚP. Jednym z omawianych problemów była też rola parków technologicznych we współpracy nauki i biznesu.</p> <p><b>ad 4.</b> Komisja wysłuchała informacji sekretarza nt. przebiegu konfliktu pomiędzy pracownikami a pracodawcą w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Warszawie oraz nt. konfliktu pomiędzy Stowarzyszeniem Rozwoju Wsi Mirów Nowy i Okolic a p.o. wójtem gminy Mirów.</p>
27.06.14	Śląskie	poza WKDS	Górnictwo	Kolejne posiedzenie zespołu roboczego MG ds. dokumentów strategicznych dla górnictwa.
30.06.14	Dolnośląskie	poza WKDS	1. Uroczyste podpisanie „Koalicji Organizacji Pracodawców Dolnego Śląska”	<b>ad 1.</b> Spotkanie partnerów społecznych z Wojewodą Dolnośląskim i Marszałkiem Województwa (w składzie plenarnego posiedzenia WKDS). Głównym punktem spotkania będzie uroczy-

Data	Spotkania WKDS lub z udziałem członków WKDS		Tematyka	Krótka informacja
			2. Bieżące prace nad nowelizacją ustawy o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego	<p>ste podpisanie „Koalicji Organizacji Pracodawców Dolnego Śląska” przez organizacje pracodawców wchodzące w skład WKDS we Wrocławiu (Łoża Dolnośląska BCC, Dolnośląska Izba Rzemieślnicza we Wrocławiu, Sudecki Związek Pracodawców reprezentująca Lewiatana oraz Związek Pracodawców Dolnego Śląska i Związek Pracodawców Polska Miedź jak przedstawiciele Pracodawców RP).</p> <p><b>ad 2.</b> Partnerzy społeczni przedstawili informacje o działalności liderów swoich organizacji w przedmiotowym zakresie.</p>

**Ponadto w czerwcu br. biuro Śląskiej WKDS rozpatrywało wniosek o przeprowadzenie misji dobrej woli, zgłoszony przez Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników „Społem” Zabrze Społem Nieruchomości Piekarnia Bochen sp. z o.o. w Zabrze, w związku z przejęciem części udziałów w Społem Zabrze sp. z o.o. przez Żabka Polska sp. z o.o.**